
 

 
 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “G. GALILEI“  
 

Via G.B. Nicol, 35 – 10051 Avigliana (TO) - Tel. Sede Centrale +39 011 9328042 / fax +39 011 9320988 
Tel./fax Succursale +39 011 9312410 - Cod. Min. Mecc.: TOTD05000T – Cod. Fisc.: 86045370011 - Cod.Univ:UF2YZ 

 

 

 
email: TOTD05000T@istruzione.it 

PEC: totd05000t@pec.istruzione.it 
WEB: www.itcgalilei.edu.it 

 

 

Decreto Pubblicazione graduatoria provvisoria 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
– investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (DM 170/2022) 

Identificativo progetto :M4C1I1.4-2022-981-P-21472 CUP: G34D22006970006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 24 giugno 2022, n. 170,  recante "Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU"; 

VISTO l'allegato 2 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato 
che vede l'Istituto "GALILEO GALILEI" di Avigliana (TO) destinatario delle risorse pari ad  € 
178.189,12 per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione 
dell'investimento 1.4 finanziato dall' Unione Europea - Next Generation EU; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell'unità di  
missione per il PNRR, prot. AOOGABMI reg. uff. U.0052816 del 18/03/2023 che 
rappresenta la formale autorizzazione secondo il crono programma indicato all'art. 4; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 
PNRR; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 109799 del 30/12/2022 recante “Istruzioni operative. 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTI i chiarimenti e faq trasmesse con nota ministeriale prot. AOOGABMI 21092 del 
20/02/2023;   





 

 
 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “G. GALILEI“  
 

Via G.B. Nicol, 35 – 10051 Avigliana (TO) - Tel. Sede Centrale +39 011 9328042 / fax +39 011 9320988 
Tel./fax Succursale +39 011 9312410 - Cod. Min. Mecc.: TOTD05000T – Cod. Fisc.: 86045370011 - Cod.Univ:UF2YZ 

 

 

 
email: TOTD05000T@istruzione.it 

PEC: totd05000t@pec.istruzione.it 
WEB: www.itcgalilei.edu.it 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 30/01/2023 con la quale è stata approvata la 
griglia dei criteri per la selezione dei candidati per l’affidamento di incarichi ad esperti 
interni ed esterni; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  10  del 30/01/2023, di approvazione del Programma 
Annuale per l’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio dei Docenti  n. 
19 del 06/10/2022  e del Consiglio di Istituto n. 61 del 13/10/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica - DM 170/2022 La dispersione è nella rete - Codice 
identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-2147 CUP: G34D22006970006 
nell’Aggregato A03.13 prot. n.  5568 del 14/04/2023; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 5892 del 26/04/2023, pubblicato dall'Istituzione scolastica in 
data 26/04/2023; 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. n. 6434 del 08/05/2023; 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. n. 6521 del 09/05/2023; 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di n.1 Referente e n. 6 Esperti per 
lo svolgimento delle attività tecniche del team per la dispersione. 
Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla 
data di pubblicazione della presente. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si 
procederà con l’assegnazione degli incarichi. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 
 
           Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Rosina Cardinale 
                    firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “G. GALILEI“  
 

Via G.B. Nicol, 35 – 10051 Avigliana (TO) - Tel. Sede Centrale +39 011 9328042 / fax +39 011 9320988 
Tel./fax Succursale +39 011 9312410 - Cod. Min. Mecc.: TOTD05000T – Cod. Fisc.: 86045370011 - Cod.Univ:UF2YZ 

 

 

 
email: TOTD05000T@istruzione.it 

PEC: totd05000t@pec.istruzione.it 
WEB: www.itcgalilei.edu.it 

 

 
GRADUATORIA  

 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Anselmetti Matteo - Referente 18  

Golia Germana - Esperto 22  

Diurno Pasquale - Esperto 21  

Scaramozzino Domenica Loredana - Esperto 16 

Pulina Stefano - Esperto 15 

Alvigini Giulia Maria - Esperto 11 

Roberto Patrizia - Esperto 7 

 
       

 
 

 
 
 
 
 


		2023-05-12T11:59:20+0200
	ROSINA CARDINALE




